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Bestyrelsens beretning for 2020‐21 kommer endnu en 
gang til at bære præg af, at covid‐virussen lagde en 
række begrænsninger på de sportslige aktiviteter. 

Covid‐19 
Randers FC sluttede Superliga‐sæson 2019‐20 den 
8.7.2020 mod Esbjerg fB og med playoffkamp mod OB 
den 19.7.2020. 
Superligasæson 2020‐21 startede derfor først den 
13.9.2020 mod AC Horsens. 
Hele Superligaens efterårssæson blev stort set uden 
tilskuere og uden stadionsalgsbemanding. 
Først til de sidste tre forårskampe i maj 2021 var der 
igen tilskuere på stadion, men i begrænset omfang. 
Sæsonen igennem fulgte vi anvisninger fra det offentlige 
og fra DIF og DBU. 
Klubhuscafeteriet har med enkelte undtagelser været 
lukket fra den 20.9.2020, men forventes åbnet i den 
kommende tid. 
Uddrag af Freja‐udsendelser om covid‐19: 
1) 20.7.2020: Der kan trænes, men ikke anvendes 

omklædningsrum. 
2) 6.8.2020: Omklædningsrum kan anvendes på 

særlige betingelser. 
3) 1.10.2020: Begrænsninger i antal tilskuere til 

træning og kamp. 
4) 2.1.2021: Træningsstarten udsat til den 18.1.2021 

– senere forlænget med undtagelser for 
ungdomseliteholdene og JS. 

5) 26.2.2021: Træningen genoptages fra den 
1.3.2021 uden anvendelse af omklædningsrum. 

6) 17.7.2021: Omklædningsrummene kan stadig ikke 
anvendes. 

 
Årets lederfest 2020 skulle have været afholdt den 
30.1.2021, men blev også corona‐aflyst. 
 
Medlemstallet den 1.1.2021 var 576, 312 var 
ungdomsmedlemmer, 143 var registreret som ledere og 
55 som foreningsmedlemmer.  
Medlemsmæssigt er vi stadig rigtig godt med i de ældste 
ungdomsårgange fra U13 til U19 drenge. 
På herresiden går det fint med hold i Jyllandsserien, 
serie 3 og serie 5. 
Vi er stadig udfordret medlemstalsmæssigt i de ældste 
børnefodboldårgange, men har dog haft en tilgang på 
24 medlemmer i disse.  
I de yngste årgange har vi haft en tilgang på ikke mindre 
end 51 medlemmer siden fremstødsstarten i august 
2020. Der laves et rigtig godt arbejde af teamet omkring 
gruppen.  
På pigesiden har vi indgået samarbejde med 7 andre 
klubber, Alliancen IF, Helsted Fremad, Hornbæk SF, 
Kristrup B, Romalt IF, SMIFF, Vorup FB, under navnet 
Randers Q i ungdomsrækkerne U13 til U18. 
Freja bidrager p.t. ikke med spillere til holdene, og ingen 
af disse har derfor hjemsted på Viborgvej. 
 

Det sportslige 
Førsteholdet, som administreres af Randers FC, havde 
en særdeles god sæson 2020‐21, hvor vi for første gang 
kom med i mesterskabsslutspillet med en 6. plads til 
følge. 
Derudover fejrede vi i maj vores femte pokaltriumf, de 
to som Randers FC, med en finalesejr på hele 4‐0 i 
Aarhus over SønderjyskE. 
Lidt ærgerligt, at denne fornemme sæson blev præget af 
tomme tribuner. 
Andetholdet i Jyllandsserien med Chris Sørensen og 
Jesper Melskens som trænerteam havde en god sæson 
og sluttede efter en god gang fodbold på tredjepladsen i 
Jyllandsserien 1. 
Tredjeholdet i serie 2 sluttede på en femteplads, der 
grundet turneringsomlægninger betød nedrykning til 
serie 3. 
Motionsfjerdeholdet blev i sæson 2020‐21 til et 7‐
mandshold. 
Fra den nye sæsons start er der tilmeldt yderligere et 
serie 5‐hold. 
Ungdomseliteholdene er nu blevet drevet af Randers FC 
under navnet Randers Freja FC i fire sæsoner. 
Det var særdeles glædeligt, at det igen lykkedes at 
komme i det bedste selskab i de landsrækkende rækker i 
både U15, U17 og U19. 
Vi fik igen tildelt 3,5 stjerner i licenssystemet, hvor 
maksimum er fem stjerner.  
Også i 2020‐21 har vi været repræsenteret af spillere til 
U15‐21‐DBU‐samlinger og på landshold. 

Klubhuset 
Klubhuset er Frejas samlingssted, principielt for alle 
klubbens afdelinger, men i huset ses dog mest fodbold‐ 
og triathlonfolk, der jo har den sportslige arena lige ved 
hånden på Viborgvej. 
Klubbestyrelsen (hovedbestyrelsen) har ansvaret for 
huset, som vi hele tiden gør en del ud af at holde i god 
stand. 
Cafeteriet har været lukket siden den 19.9.2020, og det 
har sat sit præg på brugen af huset. 
Klubbestyrelsen er p.t. i dialog om en bedre udnyttelse 
af klubhusfaciliteterne. 

Randers FC 
Bestyrelsen for holdingselskabet blev endnu en gang 
genvalgt i oktober 2020. 
Den består således af Per Hastrup, Erik Busk Jensen, 
Svend Lynge Jørgensen og Jens Petri. 
Jens Petri, Erik Busk Jensen og Steen Haugaard Fransen 
ønskede ikke at fortsætte i RFC‐bestyrelsen, men de to 
førstnævnte fortsatte i RFC Holding‐bestyrelsen. 
Bestyrelsen for Randers FC består fra den 22.10.2020 af 
formand Per Hastrup og følgende valgt af bestyrelsen 
for Randers FC Holding A/S: Jesper Aggerholm, Søren 
Mark Andersen og Jacob Søholm. 
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Fem moderklubber havde udpeget Søren Hornemann, 
Dronningborg Boldklub, og Randers Freja havde 
genudpeget Lars W. Knudsen til bestyrelsen for et år. 
På generalforsamlingen i RFC Holding A/S den 
22.10.2020 viste koncernregnskabet et underskud på 
5,484 mio. kr. før skat og 4,421 mio. kr. efter skat. 
Egenkapitalen er herefter på 22,741 mio. kr.  
Bestyrelsen betragtede resultatet som acceptabelt. 

Økonomien 
Der fremlægges senere et regnskab med et underskud 
på 15.412 kr. 
Der var budgetteret med et underskud på 233.542 kr. 
Det er ekstraordinære indtægter og besparelser grundet 
covid‐19, der har ført til det bedre resultat. 
Resultatet må betegnes som meget tilfredsstillende.  
Egenkapitalen er herefter på 1.495.172 kr., hvoraf 
377.390 kr. er bundet i finansielle anlægsaktiver og 
udlån til kunstgræsbane. 
Derudover har vi bundet mindst 200.000 kr. i nødvendig 
driftskapital. 

Strategi 
Bestyrelsen har i den forgangne sæson arbejdet 
yderligere med implementering af klubbens strategi, 
værdigrundlag og målsætning, som kan ses i 
lederhåndbogen på hjemmesiden. 
Vi lavede en SWOT‐analyse af fodboldafdelingen og 
valgte ud fra denne indsatsområder, vi ville arbejde 
videre med i sæson 2021‐22. 
Vi opsatte SMART‐mål, konkrete mål, for de to første af 
disse:  
1) Ledere/Ledelse 
2) Samarbejde med Randers FC 
3) Rekruttering af medlemmer 

Randers Kommune  
og anlægget på Viborgvej 
Vi kan kun gentage fra de foregående år og udtrykke vor 
tilfredshed med samarbejdet med Randers Kommune 
om fodboldanlægget, hvor vi generelt møder stor 
imødekommenhed. 
SL‐træningsbaneområdet er blevet omlagt med vand og 
hegn og er med fodboldafdelingens tilsagn udvidet i 
forhold til RFC‐aftalen. 
Vi har truffet aftale med RFC om anlæggelse af ny 
kunstgræsbane med LED‐lys på bane 2, og det 
indledende arbejde er påbegyndt. 
Kommunen bidrager med midler fra Banedanmark efter 
dennes anvendelse af banen ved jernbaneomlægningen. 
Vi regner med, at anlægsarbejdet kan begynde i 2021 og 
at banen kan tages i brug i 2022. 
 
 
 

Fremtiden 
Bestyrelsen oplyste sidste år om det kommende års 
indsatsområder. Her følger status på disse: 

 Revisionen af vores lederhåndbog: 
Bogen er et løsbladssystem bestående af fire 
niveauer: 
a) Strategi og organisation 
b) Politikker (overordnede regler) 

Generelle 
Sportslige 

c) Procedurer (sådan gør man) 
d) Instruktioner (kogebogsniveau) 

Bestyrelsen har i første omgang nedprioriteret 
punkt c og d. 
Punkt a og punkt b, Generelle, er offentliggjort på 
den nye fodboldhjemmeside. 

 Leder‐ og trænerrekruttering er fortsat som 
planlagt og er formodentlig altid et 
indsatsområde. 

 Freja Fodbold er som bebudet overgået til DBU’s 
KlubCMS og anvender Frejas hjemmeside som 
portal. Webshoppen til medlemssalg af tøj og 
betaling for stævner o.l. har længe været kørende. 

 
Det kommende år har bestyrelsen fokus på følgende: 

 strategiens indsatsområder, se andet afsnit 

 omlægningen af bane 2 

 fortsat styrkelse af arbejdet med børnefodbolden 
 

Afslutninger på bestyrelsesberetninger kommer 
uvægerligt til at ligne hinanden. 
Gentagelser af følgende art er nok heller ikke så ringe 
endda. 
Vi ser stadig følgende væsentlige aspekter ved arbejdet i 
og med vores 122 år gamle fodboldafdeling. 

 Vi skal fortsat fastholde en række traditioner og 
fortsat være en klub i stadig udvikling. 

 Freja skal fortsat stå for både elite‐ og bredde‐
fodbold i et hensynsfuldt og loyalt fællesskab. 

 Tolerance, samarbejde og fleksibilitet er 
indlysende, nærværende og konkrete mål, vi alle 
må sætte os i det daglige. 

Sluttelig skal der lyde en tak til alle, der i det daglige 
sørger for, at vore drenge og piger får en række gode 
oplevelser med fodboldfritidsinteressen. 
En særlig tak til sportsligt udvalg og gruppeledelserne, 
der i det daglige binder arbejdet i fodboldafdelingen 
sammen. 
En tak til personalet i klubhuset. 
Desuden en tak til Frejas Fodboldvenner, Freja’s Old 
Boys, Randers FC, partnerne i DronningFreja‐
samarbejdet, til vore sponsorer og øvrige samarbejds‐
partnere for endnu et godt Freja‐fodboldår. 
 
 
 


